
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 49/2024     
Burmistrza Polic 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 
 

 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 
 
 
 
 
 Na podstawie art. 70a ust. 1 oraz ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984), oraz § 2 i § 5-6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenie branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.2628) zarządzam, co następuje: 
 
   § 1.  Opracowuję plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 
rok, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 
 
   § 2. Ustalam maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez 
uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości 1 000,00 zł dla jednego nauczyciela 
w 2024 roku.  
 
   § 3. Ustalam formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane w 2024 roku, stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia. 
 
   § 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu 
Miejskiego w Policach. 
 
   § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 stycznia 2024 roku. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Załącznik nr 1  
do zarządzenia Nr 49/2024 
Burmistrza Polic z dnia 31.01.2024 r. 

 

 
 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok 

 
 
 

 
Lp. 

 
Nazwa szkoły, placówki 

Plan dofinansowania  
form doskonalenia 
nauczycieli (w zł) 

 
Uwagi 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki  
z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi w Policach 

16 000,00  

2. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie 
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach 

25 000,00  

3. Szkoła Podstawowa nr 5 im. Orła Białego  
z Oddziałami Dwujęzycznego w Policach 

31 000,00  

4. Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Policach 

16 000,00  

5. Szkoła Podstawowa nr 8 im. Jana Pawła II  
z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi w Policach 

79 000,00  

6. Szkoła Podstawowa im. Jerzego Noskiewicza  
z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi  
w Tanowie 

33 000,00  

7. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi  
i Przedszkolnymi w Trzebieży 

20 000,00  

8. Razem szkoły podstawowe 220 000,00  
9. Przedszkole Publiczne nr 1 „Calineczka” w Policach 5 000,00  
10. Przedszkole Publiczne nr 5 im. Wandy Chotomskiej  

w Policach 

8 500,00  

11. „Leśne” Przedszkole Publiczne nr 6 w Policach 5 000,00  
12. „Bajkowe” Przedszkole Publiczne nr 8 w Policach 8 500,00  
13. Przedszkole Publiczne nr 9 „Tęczowa Kraina”  

w Policach 
5 500,00  

14. Przedszkole Publiczne nr 10 w Policach 5 500,00  
15. Przedszkole Publiczne nr 11  w Policach 10 000,00  
16. Przedszkole Publiczne w Tanowie 5 000,00  
17. Przedszkole Publiczne w Trzebieży 5 000,00  
18. Razem  przedszkola 58 000,00  
19. OGÓŁEM 

dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w tym: 
- rozdział 80146 (SP) 
- rozdział 80146 (PP) 

 
278 000,00 
220 000,00 
58 000,00 

 
 

 
 
 
 
 
 

           
 



          Załącznik nr 2 
         do zarządzenia Nr 49/2024 
         Burmistrza Polic z dnia 31.01.2024 r.  

 
 
 

Wykaz form i specjalności kształcenia nauczycieli, 
na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 roku 

 
1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, następujące specjalności kształcenia 

nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 roku: 

1) język: polski, angielski, niemiecki, 

2) historia, wiedza o społeczeństwie, geografia, 

3) biologia, przyroda, edukacja ekologiczna, religia, muzyka, 

4) chemia, fizyka, matematyka, 

5) informatyka, edukacja informatyczna, edukacja informacyjna, edukacja multimedialna, 
technologia informacyjna, technologie informacyjno-komunikacyjne, kodowanie  
i programowanie, cyberprzestrzeń – sztuczna inteligencja w edukacji, cyberbezpieczeństwo, 
cyberzagrożenia, cyberprzemoc, higiena cyfrowa w wychowaniu przedszkolnym, 

6) wychowanie fizyczne, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, gimnastyka korekcyjna, integracja 
sensoryczna, Siguma, sprawność manualna dziecka, psychomotoryka dziecka, Metoda 
Dobrego Startu, Metoda Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne, 

7) edukacja wczesnoszkolna, edukacja klasyczna, techniki czytania, gamifikacja w edukacji, 
neuroplastyczność, nauczanie (wychowanie) integracyjne, integracja w kole dla dzieci  
w wieku przedszkolnym i szkolnym,  

8) pedagogika: przedszkolna, wczesnoszkolna, szkolna, ogólna, opiekuńczo-wychowawcza,  
z resocjalizacją, leczniczo-terapeutyczna, rewalidacyjna, specjalna, edukacja włączająca, 
oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, metodyka wychowania 
przedszkolnego, pedagogika freblowska, rytmika z elementami tańca w wychowaniu 
przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej, taniec w wychowaniu przedszkolnym, edukacja 
dzieci z zaburzeniami SI, przygotowanie pedagogiczne dla psychologów, nauczyciel 
współorganizujący, 

9) psychologia, pomoc psychologiczna, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, emocje dziecka, 
etapy rozwoju emocjonalno-społecznego dziecka, samoregulacja, depresja i zaburzenia 
lękowe, interwencja kryzysowa, nastolatek w kryzysie, zapobieganie skutkom pandemii  
i wojny, socjotechniki i formy manipulacji, porozumienie bez przemocy, współpraca i trudne 
rozmowy z rodzicami, doradztwo psychospołeczne, doradztwo zawodowe, doradztwo 
metodyczne, motywacja dzieci i uczniów, gotowość szkolna – wsparcie starszaka  
w przekroczeniu progu szkoły, techniki uważności, koncentracja uwagi a przygotowanie  
do szkoły, dyscyplina w grupie przedszkolnej, kształtowanie samodzielności ucznia, poczucie 
własnej wartości – wzmacnianie samooceny dzieci,  

10) diagnoza, terapia pedagogiczna, terapia psychologiczna, socjoterapia, terapia ręki, 

11) praca z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, edukacja dzieci ze spektrum 
autyzmu i zespołem Aspergera, uczeń z IPET, wczesne wspomaganie rozwoju, kinezjologia 
edukacyjna, neurodydaktyka w edukacji, praca z dzieckiem z ADHD, edukacja i rehabilitacja 
osób z niepełnosprawnością intelektualną, normy i zaburzenia rozwojowe u dzieci, praca  
z dzieckiem agresywnym, 

12) metodyka pracy z uczniem zdolnym, 

13) logopedia, stymulacja mowy, terapia miofunkcjonalna, 

14) ćwiczenie pamięci, kodowanie w wychowaniu przedszkolnym, 

15) glottodydaktyka, glottopedagogika, neurodydaktyka, sensodydaktyka, logorytmika, 
pedagogika zabawy, pedagogika Daltońska, pedagogika Montessorii,  

16) warsztaty teatralne, arteterapia, bajkoterapia, warsztaty muzyczne, edukacja muzyczna – 
bum-bum rurki, metoda Batii Strauss, muzyka klasyczna w przedszkolu, edukacja muzyczno-
ruchowa, zajęcia plastyczne w przedszkolu, 

17) badawcza edukacja przyrodnicza w przedszkolu, rozwijanie kompetencji matematycznych  
i cyfrowych u dzieci w wieku przedszkolnym, 



18) organizacja i zarządzanie oświatą, prawo oświatowe - zmiany, ocenianie w szkole, szkoła 
bez ocen, prawa dziecka i ucznia, prawa i obowiązki nauczyciela, innowacje pedagogiczne  
w placówkach oświatowych, egzamin ósmoklasisty, bezpieczeństwo w szkole/przedszkolu, 
kontrola sanepidu w szkole/przedszkolu, ruch kadrowy w placówce oświatowej, zasady 
udzielania pierwszej pomocy, 

19) mediacje i negocjacje w pracy nauczyciela, zarządzenie czasem, budowanie swojej roli jako 
lidera w klasie, asertywny nauczyciel, skuteczna komunikacja z uczniem. 
 

2. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, następujące formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 roku: 
1) kształcenie w kolegium nauczycielskim, nauczycielskim kolegium języków obcych, 
2) kształcenie na studiach wyższych licencjackich,  
3) kształcenie na studiach wyższych magisterskich, 
4) kształcenie na studiach podyplomowych, 
5) kształcenie na warsztatach, seminariach, wykładach, konferencjach, szkoleniach,  

e-szkoleniach. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


